

**Trørød Brugsforening A.M.B.A.**

**Trørødvej 76**

**2950 Vedbæk**

CVR nr. 20 59 56 12

**Årsrapport 2015**

(91. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære  
generalforsamling den 25/4 2016

---

Peter Schäfer  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter til årsregnskabet	13

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

### Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 75.815, og foreningens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 23.398.263.

Årets resultat blev på det niveau der var forventet. Bestyrelsen anser derfor årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	56.239	53.994	54.217	52.851	53.402
Bruttoresultat	11.036	10.545	10.490	10.593	10.814
Resultat før finansielle poster	-715	-108	-366	-52	225
Resultat af finansielle poster	805	823	152	890	-197
Årets resultat	76	550	-157	664	19
<b>Balance</b>					
Balancesum	30.533	30.853	29.590	29.318	28.659
Egenkapital	23.398	23.322	22.745	22.902	22.238
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	76,6%	75,6%	76,9%	78,1%	77,6%
Forrentning af egenkapital	0,3%	2,4%	-0,7%	2,9%	0,1%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		56.238.975	53.993.996
Andre driftsindtægter		511.066	304.813
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-39.443.277	-38.043.342
Andre eksterne omkostninger		<u>-6.270.887</u>	<u>-5.709.990</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>11.035.877</b>	<b>10.545.477</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-10.036.961</u>	<u>-9.114.745</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>998.916</b>	<b>1.430.732</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.713.503</u>	<u>-1.538.280</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-714.587</b>	<b>-107.548</b>
Finansielle indtægter		881.824	822.792
Finansielle omkostninger		<u>-76.632</u>	<u>-51</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>90.605</b>	<b>715.193</b>
Skat af årets resultat		<u>-14.790</u>	<u>-165.635</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>75.815</u></b>	<b><u>549.558</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>75.815</u>	<u>549.558</u>
		<b><u>75.815</u></b>	<b><u>549.558</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.416.619	3.131.386
Indretning af lejede lokaler		5.695.245	4.611.287
		<u>8.111.864</u>	<u>7.742.673</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		606.043	600.911
Andre tilgodehavender		1.572.018	1.646.819
		<u>2.178.061</u>	<u>2.247.730</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>10.289.925</u></b>	<b><u>9.990.403</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		4.525.702	4.792.238
		<u>4.525.702</u>	<u>4.792.238</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		126.844	64.375
Andre tilgodehavender		4.372.446	4.167.881
Selskabsskat		65.068	58.889
		<u>4.564.358</u>	<u>4.291.145</u>
<b>Værdipapirer</b>			
Værdipapirer		9.816.621	9.826.062
		<u>9.816.621</u>	<u>9.826.062</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.336.598</u>	<u>1.952.668</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>20.243.279</u></b>	<b><u>20.862.113</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>30.533.204</u></b>	<b><u>30.852.516</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Overført resultat	4	<u>23.398.263</u>	<u>23.322.448</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>23.398.263</u></b>	<b><u>23.322.448</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>166.527</u>	<u>232.037</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>166.527</u></b>	<b><u>232.037</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.806.112	5.525.265
Anden gæld		<u>2.162.302</u>	<u>1.772.766</u>
		<u>6.968.414</u>	<u>7.298.031</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.968.414</u></b>	<b><u>7.298.031</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>30.533.204</u></b>	<b><u>30.852.516</u></b>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.551.101	7.694.093
Pensionsforsikringer	231.354	260.013
Andre omkostninger til social sikring	601.333	534.528
Andre personaleomkostninger	653.173	626.111
	<u>10.036.961</u>	<u>9.114.745</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>20</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.713.503</u>	<u>1.538.280</u>
	<u>1.713.503</u>	<u>1.538.280</u>
der fordeler sig således:		
Driftmateriel og inventar	943.077	952.538
Indretning af lejede lokaler	<u>770.426</u>	<u>585.742</u>
	<u>1.713.503</u>	<u>1.538.280</u>

## Noter til årsregnskabet

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	6.710.317	7.042.152
Tilgang i årets løb	228.310	1.854.384
Afgang i årets løb	-703.266	0
Overførsler i årets løb	0	0
	<u>6.235.361</u>	<u>8.896.536</u>
Kostpris 31. december 2015		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.578.931	2.430.865
Årets afskrivninger	943.077	770.426
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-703.266	0
	<u>3.818.742</u>	<u>3.201.291</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.416.619</u></b>	<b><u>5.695.245</u></b>

### 4 Egenkapital

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	23.322.448	23.322.448
Årets resultat	75.815	75.815
	<u>23.398.263</u>	<u>23.398.263</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>23.398.263</u></b>	<b><u>23.398.263</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 1.124.774.

Foreningen har et lejemål med 6 måneders opsigelse og to lejemål med 3 måneders opsigelse. Herudover er der et lejemål med uopsigelighed frem til 1/10-2016. Den samlede huslejeoplygtelse ved opsigelse udgør kr. 911.336.

#### Operational leasing

Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 18 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 7.194, i alt kr 129.492.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 566.643.